
 

 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / DP: 3202-4152/4156 
http://www.crcpa.org.br  

 

 

PORTARIA CRCPA N.º 160, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

 

DESIGNA FUNCIONÁRIA PARA 
PARTICIPAR E ASSESSORAR A 
DIRETORIA NA XXXIV CONFERÊNCIA 
INTERAMERICANA DE 
CONTABILIDADE E XVIII CONVENÇÃO 
DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE 
DO SUL.  

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais;  
 

CONSIDERANDO a realização da XXXIV Conferência Interamericana 
de Contabilidade e XVIII Convenção de Contabilidade do Rio Grande do Sul, a serem 
realizadas nos dias 19, 20 e 21/10/21 em Porto Alegre/RS; 

 
CONSIDERANDO aprovação na reunião do Conselho Diretor e 

Reunião Plenária do dia 27/08/21, pela participação de um funcionário através da 
Deliberação CRCPA nº 015/2021; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de participar e dar assessoramento 
nos trabalhos por ocasião do evento. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar a funcionária CLÁUDIA WALÉRIA DA SILVA 
FERREIRA para participar e dar assessoramento a diretoria por ocasião XXXIV 
CONFERÊNCIA INTERAMERICANA DE CONTABILIDADE e XVIII CONVENÇÃO 
DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO SUL, a serem realizados no período de 
19 a 21 de outubro de 2021, na cidade de Porto Alegre/RS; 

 
Art. 2º - Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 

 

 
 

Fabricio do Nascimento Moreira 
Presidente do CRCPA 

 

                                                                
 
Ciente: 
 
Cláudia Waléria da Silva Ferreira _____________________ 

http://www.crcpa.org.br/

